Drehwerkzeuge
Innenbearbeitung
MENSCHEN ANSPRUCH SYNERGIE
2 MUSTER© turn
MENSCHEN – ANSPRUCH – SYNERGIE
Aus diesen 3 Komponenten resultiert der Erfolg der
MAS GmbH.
Vertrauen Sie auf Experten mit über 30 Jahren Erfah-

E20S-SCLPR/L 09 H11567 H11568 24 20 13 185 19 250 1,1 - 1,3 0903 K11386 K11884
 *L ≙ Länge der Spannfläche
 • Bestellbeispiel rechter Halter: E10M-SCLPR/L 08 H03277
 • Wunschgemäß kürzen wir Ihre Bohrstange kostenlos. Beispiel: "Kürzen auf l1 =..."
 • Gerne verlängern wir Ihre Spannfläche ohne Mehrkosten. Beispiel: "Kürzen auf L =...
31Drehwerkzeuge InnenbearbeitungDrehwerkzeuge Innenbearbeitung - Typ S
A..SDUCR/L
93°, Ø 10 - 16 mm
l1
f a
l2
32
93
H
ød
g6
SEZ. A-A
ØDmin
1
2
30° max
7°
7°
DC.T
DC.W
S
Art.Nr. R
L
Ø
Dmin
(mm)
Ø
dg6
(mm)
f a H l1 l2 Nm
1  2
A0610H SDUCR/L 07 × 12,5 10 7 4 9 100 22 1,0 - 1,2 0702 12254P 5507P
A1012K SDUCR/L 07 × 15,5 12 9 5 11 125 28 1,0 - 1,2 0702 12254P 5507P
A1216M SDUCR/L 07 × 19,5 16 11 5 15 150 36 1,0 - 1,2 0702 12254P 5507P
32 Drehwerkzeuge Innenbearbeitung - Typ S
A..SDUCR/L
93°, Ø 10 - 32 mm
f
Ød
g6
H
93°
32°
SEZ. A-A
A
A
l1
ØDmin
4
1
2
3
30° max
7°
7°
DC.T
DC.W
S
Art.Nr. R
L
Ø
Dmin
(mm)
Ø
dg6
(mm)
f H l1 Nm
1  2 3  4

E32U-STFCR/L 16 H30592 H26920 40 32 22 230 30,0 350 4,0 - 5,0 16T3 K11386 K11884
*L ≙ Länge der Spannfläche
 • Bestellbeispiel rechter Halter: E08K-STFCR/L 09 H11285
 • Wunschgemäß kürzen wir Ihre Bohrstange kostenlos. Beispiel: "Kürzen auf l1 =..."
 • Gerne verlängern wir Ihre Spannfläche ohne Mehrkosten. Beispiel: "Kürzen auf L =..."
44 Drehwerkzeuge Innenbearbeitung - Typ S
A..SVOCR/L
140°, Ø 12 - 25 mm
f
l1 H
Ød
g6
SEZ. A-A
A
A
95°
140°
ØDmin
1
2
3
4
7°
7°
VC.T
VC.W
S
48° max
48° max
1 2
Art.Nr. R
L
Ø
Dmin
(mm)
Ø
dg6
(mm)
f H l1 Nm
1  2 3  4
A12K SVOCR/L 11 × 16 12 9 11,5 125 1,1 - 1,3 1103 — — 12256P 5508P
A16M SVOCR/L 11 × 20 16 11 15,0 150 1,1 - 1,3 1103 — — 12256P 5508P
A20Q SVOCR/L 16 × 23 20 12,5 19,0 180 3,8 - 5,0 1604 — — 12409P 5515P
A25R SVOCR/L 16 × 30 25 16,5 24,0 200 3,8 - 5,0 1604 — — 12409P 5515P
45Drehwerkzeuge InnenbearbeitungDrehwerkzeuge Innenbearbeitung - Typ S
A..SVOCR/L
Anwendungsbeispiele
Bearbeitung eines Werk-
stückes ohne vorbereitete
Bohrung.
Bearbeitung eines Werk-
stückes mit vorbereiteter
Bohrung.
Stellen Sie sicher, dass
die Schneide die Dreh-
mitte nicht überschreitet.
ap ap
X
ap ap
Die Schnitttiefe ap muss
kleiner sein als der
Wendeplattenradius.
ap
ap = Schnitttiefe
46 Drehwerkzeuge Innenbearbeitung - Typ S
91°, Ø 08 - 20 mm
l1
Ød
g7
H
SEZ. A-A
f
A

E20S-STFPR/L 11 H11593 H11594 24 20 13 185 19 250 3,8 - 5,0 1103 K00139 K11952
 *L ≙ Länge der Spannfläche
 • Bestellbeispiel rechter Halter: E08K-STFPR/L 06 H01496
 • Wunschgemäß kürzen wir Ihre Bohrstange kostenlos. Beispiel: "Kürzen auf l1 =..."
 • Gerne verlängern wir Ihre Spannfläche ohne Mehrkosten. Beispiel: "Kürzen auf L =..."
47Drehwerkzeuge InnenbearbeitungDrehwerkzeuge Innenbearbeitung - Typ S
93°, Ø 16 - 32 mm
SEZ. A-A
f
l1
Ød
g7
52°
H
A
A
93°
ØDmin
1
2
3
4
50°
max
7°
7°
VB.T
VB.W
S
E..SVUBR/L Vollhartmetall
Art.Nr.
R
L
R
L
Ø
Dmin
(mm)
Ø
dg7
(mm)
f L* H l1 Nm
1  2 3 4
E16R-SVUBR/L 11 H26889 H26890 22 16 13 147 15 200 1,1 - 1,3 1102 — — K01351 K08862
E20S-SVUBR/L 11 H26891 H26892 27 20 15 185 18 250 1,1 - 1,3 1102 — — K01351 K08862
E25T-SVUBR/L 16 H26893 H26894 35 25 20,5 185 23 300 3,8 - 5,0 1604 — — K02576 K11258
E32U-SVUBR/L16 H26895 H26896 40 32 22 230 30 350 3,0 - 3,5 1604 K11459 K11423 K00098 K11884
 *L ≙ Länge der Spannfläche
 • Bestellbeispiel rechter Halter: E16R-SVUBR/L 11 H26889
 • Wunschgemäß kürzen wir Ihre Bohrstange kostenlos. Beispiel: "Kürzen auf l1 =..."
 • Gerne verlängern wir Ihre Spannfläche ohne Mehrkosten. Beispiel: "Kürzen auf L =..."
48 Drehwerkzeuge Innenbearbeitung - Typ S
A..SVUCR/L
93°, Ø 16 - 40 mm
Art.Nr. R
L
Ø
Dmin
(mm)
Ø
dg6
(mm)
f H l1 Nm
1  2 3  4
A16M SVUCR/L 11 × 21 16 12 15,25 150 1,1 - 1,3 1103 — — 12256P 5508P
A20Q SVUCR/L 11 × 25 20 13 19,0 180 1,1 - 1,3 1103 — — 12256P 5508P
A25R SVUCR/L 16 × 32 25 17 24,0 200 3,8 - 5,0 1604 — — 1240P 5515P
A32S SVUCR/L 16 × 40 32 22 31,0 250 3,0 - 3,5 1604 3716 BCL7 123511P 5515P
A40T SVUCR/L 16 × 50 40 27 38,5 300 3,0 - 3,5 1604 3716 BCL7 123511P 5515P
SEZ. A-A
f
l1

E32U-SVQBR/L16 H26887 H26888 40 32 22 230 30 350 3,0 - 3,5 1604 K11459 K11423 K00098 K11884
 *L ≙ Länge der Spannfläche
 • Bestellbeispiel rechter Halter: E16R-SVQBR/L 11 H26881
 • Wunschgemäß kürzen wir Ihre Bohrstange kostenlos. Beispiel: "Kürzen auf l1 =..."
 • Gerne verlängern wir Ihre Spannfläche ohne Mehrkosten. Beispiel: "Kürzen auf L =..."
52 Drehwerkzeuge Innenbearbeitung - Typ S
A..SVQCR/L
107,5°, Ø 16 - 40 mm
Art.Nr. R
L
Ø
Dmin
(mm)
Ø
dg6
(mm)
f H l1 Nm
1  2 3  4
A16M SVQCR/L 11 × 20 16 11 15,25 150 1,1 - 1,3 1103 — — 12256P 5508P
A20Q SVQCR/L 11 × 25 20 13 19,0 180 1,1 - 1,3 1103 — — 12256P 5508P
A25R SVQCR/L 16 × 32 25 17 24,0 200 3,8 - 5,0 1604 — — 1240P 5515P
A32S SVQCR/L 16 × 40 32 22 31,0 250 3,0 - 3,5 1604 3716 BCL7 123511P 5515P
A40T SVQCR/L 16 × 50 40 27 38,5 300 3,0 - 3,5 1604 3716 BCL7 123511P 5515P
f
l1
Ød
g6
H
37.5°
SEZ. A-A
107.5°
A
A
ØDmin
1
2
3
4
35°
max
15° max
7°
7°
VC.T
VC.W
S
53Drehwerkzeuge InnenbearbeitungDrehwerkzeuge Innenbearbeitung - Typ S
A..SVQBR/L
107,5°, Ø 25 - 40 mm
Art.Nr. R
L
Ø
Dmin
(mm)
Ø
dg6
(mm)
f H l1 Nm
1  2 3  4
A25R SVQBR/L 16 × 32 25 17 24,0 200 3,8 - 5,0 1604 — — 1240P 5515P
A32S SVQBR/L 16 × 40 32 22 31,0 250 3,0 - 3,5 1604 3716 BCL7 123511P 5515P
A40T SVQBR/L 16 × 50 40 27 38,5 300 3,0 - 3,5 1604 3716 BCL7 123511P 5515P
f
l1
Ød
g6
H
37.5°
SEZ. A-A
107.5°
A